Zeitschrift: Burgdorfer Jahrbuch
Herausgeber: Verein Burgdorfer Jahrbuch
Band: 42 (1975)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 15.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Inhalt

Vorwort

Mein Auftrag
Oftizielle Anlisse
Die Festztige

Schlofl und Stadt werden festlich
herausgeputzt

Bildende Kunst

Der Tag des Amtes - Stadt und Land .
Die Volksfeste

Nachlese

Verzeichnis der Anldsse im Jubildumsjahr
1973 in Burgdorf

Hundert Jahre Casino-Theater .

Die Sonnenfinsternis-Expedition der
Urania-Sternwarte Burgdorf in die Sahara

Jahresbericht des Rittersaalvereins .
Jahresbericht der Casino-Gesellschaft
Die Seite des Naturschutzes
Chronik von Burgdorf

Subvenienten des Burgdorfer Jahrbuches

Inhaltsverzeichnis zu den Jahrgingen
1934-1974

Inserenten und Inserate

Peter Fischer
Walter Baumann
Fritz Fahrni

Heinz Schibler

Ernst Bechstein

Hans Baumann
Otto Biihler
Ulrich Sieber

Franz Della Casa

Susi und Walter Staub
Max Winzenried
Mario Miller

Walter Rytz

Max Liithi

Fritz Albrecht Leibundgut

Seite

10
12
23

31
37
45
54
62

64
66

91
97
107
110
113
132

123
161



	...

