Zeitschrift: Burgdorfer Jahrbuch

Herausgeber: Verein Burgdorfer Jahrbuch

Band: 42 (1975)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 09.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Inhalt

		Seite
Vorwort	Peter Fischer	7
Mein Auftrag	Walter Baumann	10
Offizielle Anlässe	Fritz Fahrni	12
Die Festzüge	Heinz Schibler	23
Schloß und Stadt werden festlich herausgeputzt	Ernst Bechstein	31
Bildende Kunst	Hans Baumann	37
Der Tag des Amtes - Stadt und Land	Otto Bühler	45
Die Volksfeste	Ulrich Sieber	54
Nachlese		62
Verzeichnis der Anlässe im Jubiläumsjahr 1973 in Burgdorf		64
Hundert Jahre Casino-Theater	Franz Della Casa	66
Die Sonnenfinsternis-Expedition der Urania-Sternwarte Burgdorf in die Sahara	Susi und Walter Staub .	91
Jahresbericht des Rittersaalvereins	Max Winzenried	97
Jahresbericht der Casino-Gesellschaft	Mario Müller	107
Die Seite des Naturschutzes	Walter Rytz	110
Chronik von Burgdorf	Max Lüthi	113
Subvenienten des Burgdorfer Jahrbuches		132
Inhaltsverzeichnis zu den Jahrgängen 1934-1974	Fritz Albrecht Leibundgut	133
Inserenten und Inserate		161